
           DZIŚ W NUMERZE ! 
 

- NA WCIECZCE W ŁODZI... 

- DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

- I MIĘDZYSZKOLNY TURNIEJ MONOPOLY 

- MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO W NASZEJ SZKOLE 

- MISTRZOSTWA GMINY W KOSZYKÓWKĘ 

- VI GMINNE TARGI EDUKACYJNE 

- TRZYMAMY FORMĘ! 

- OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 

- „ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM” 

- INFORMATYCZNY SUKCES OLKA 

- „NIE PRZESZKADZA TYTUŁ, WIEK I PŁEĆ,  

   BY ZIELONO WIOSNĄ W GŁOWIE MIEĆ” 

- CZAS WIELKIEJ NOCY… 

 

NASZA TWÓRCZOŚĆ 

HUMOR NA ŚWIĘTA 

FOTORELACJE 
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REDAGOWANA OD 1999R. 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO 

W GOMULINIE 

    

KOCHANI CZYTELNICY! 

A U NAS JUŻ WIOSNA! ZA NAMI PIERWSZE PÓŁROCZE I FERIE. A CO PRZED?  WIELKANOC, 

MAJÓWKA, WAKACJE! CZAS PĘDZI, NA WIOSNĘ CHYBA PRZYSPIESZA… MÓGŁBY ZWOLNIĆ, BO PRZECIEŻ 

TO NAJPIĘKNIEJSZA PORA ROKU! NATURA BUDZI SIĘ DO ŻYCIA PO ZIMOWYM ŚNIE, WSZYSTKO 

ROZKWITA W PEŁNEJ KRASIE… TO TEŻ CZAS OPTYMIZMU, NADZIEI I MIŁOŚCI. KRÓTKO MÓWIĄC - 

WIOSNA JEST MAGICZNA. CIESZCIE SIĘ TĄ PORĄ, CZERPCIE RADOŚĆ Z PRZEBYWANIA NA DWORZE 

I PODZIWIANIA NATURY. ZAJRZYJCIE TEŻ DO „BRATKA”, BY PRZYPOMNIEĆ SOBIE, CO SIĘ DZIAŁO 

W TYM 2024 ROKU W NASZEJ SZKOLE. ZAPRASZAMY DO LEKTURY!        

REDAKCJA 
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Klasy szóste i ósma 23 stycznia wybrały się do 

stolicy województwa, aby obejrzeć spektakl 

teatralny w Teatrze Jaracza. „Hobbit” J. R. R. 

Tolkiena to klasyka literatury fantasy znana na 

całym świecie, również za sprawą głośnej 

ekranizacji w reżyserii Petera Jacksona. 

Opowieść rozgrywa się w wymyślonej 

rzeczywistości, ale odnosi się do nas samych 

i naszego świata. Hobbit Bilbo wraz z drużyną 

krasnoludów na czele z Thorinem Dębową 

Tarczą oraz czarodziejem Gandalfem wyruszają 

do Samotnej Góry. Miejsca, które swoim 

domem uczynił smok Smaug, pilnując 

wielkiego skarbu i wzbudzając strach 

w pobliskim mieście Esgaroth. Na jakie 

trudności trafią nasi bohaterowie w swojej 

podróży? Kto przyjdzie im z pomocą w walce ze smokiem i armią goblinów? My znamy odpowiedzi na te 

pytania, bo czytaliśmy powieść, ale jak te treści przenieść na scenę? To było zagadką. W baśni Teatru Jaracza 

w Łodzi, w opracowaniu i reżyserii Grzegorza Suskiego, odnajdą się zarówno najmłodsi jak i starsi widzowie. 

Przeniesienie wydarzeń opisanych przez Tolkiena na deski sceny było wyjątkowe i przemyślane. 

Przedstawienie wypełniono piosenkami, pięknymi kostiumami ze świata Hobbita, rekwizytami. Elfy, 

krasnoludy, smok… – gra aktorska, a przede wszystkim charakteryzacja to prawdziwe mistrzostwo. 

Wzbudziły w nas zachwyt układy taneczne oraz efekty specjalne.   
 

 
 

Przedstawienie było przygodą i podróżą, w której pojawiające się fantastyczne stwory zachęcały do 

uczestnictwa każdego widza. Interakcje z widownią potęgowały wyjątkowość odbioru tej sztuki.   Zachęcamy 

wszystkich miłośników literatury fantasy i nie tylko do odwiedzenia Teatru Jaracza. Naprawdę warto! 
 

Uczniowie kl. VI b 
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24 stycznia 2024 r. w naszej szkole, zgodnie z tradycją na stałe wpisaną w kalendarz imprez szkolnych, 

odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka przygotowana przez uczniów klas I-III i oddziały 

przedszkolne.   

 

Tym razem dzieci zabrały Dziadków w świat bajek. Wędrując z Jasiem i Małgosią mogli podziwiać 

talenty swoich wnuków, oglądać dzieci w różnych formach artystycznych: recytatorskich, wokalnych, 

tanecznych i aktorskich. Wszystkie Babcie i Dziadkowie mogli skosztować słodkiego pierniczka z koszyczka 

Jasia i Małgosi.  
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Każdy występ dostarczył Dziadkom wielu wzruszeń i został nagrodzony gromkimi brawami.   

Frekwencja jak co roku była bardzo wysoka. 

 

Na koniec dyrektor szkoły Pani Iwona Pędziwiatr podziękowała nauczycielom klas 0-III za 

przygotowanie uroczystości i złożyła wszystkim przybyłym gościom, drogim Babciom i Dziadkom, serdeczne 

życzenia długich lat życia w zdrowiu i pociechy z kochających wnuków. 
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N-le klas I-III 

 

 

25 stycznia uczniowie wzięli udział w I Międzyszkolnym Turnieju Monopoly zorganizowanym przez 

Technikum Ekonomiczno-Handlowe 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych 

nr 5 w Piotrkowie Trybunalskim. Turniej 

organizowany był dla uczniów klas 7 i 8 

z terenu Piotrkowa Trybunalskiego oraz 

powiatu piotrkowskiego. 

 

Celami turnieju była: 

1) promocja rachunkowości; 

2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań 

uczniów; 

3) promocja edukacji z zakresu 

rachunkowości i ekonomii przez zabawę; 

4) uzupełnienie działań z zakresu 

doradztwa zawodowego. 
 

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas 7 i 8 w składzie: Aleksander Adamczyk, 

Wojciech Cieślak, Filip Jaros, Alan Hojwa, Patryk Wojtczyk, Daniel Gajewski, Mateusz Wawszczyk. 
 

Nasi reprezentanci zajęli I miejsce w rankingu szkół biorących udział w turnieju. Podczas turnieju 

wykazali się ogromnym zaangażowaniem i za pomocą znanej wszystkim gry planszowej udowodnili, 

że potrafią zadbać o swój majątek, pomnażać go i na nim zarabiać. Wojciech Cieślak z kasy VIIa 

zajął I miejsce w klasyfikacji indywidualnej.  
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Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom! 
E.K. 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 

 

Z tej okazji w dniu 

21.02.2024 r. odbył się konkurs 

ortograficzny dla uczniów klas IV-VI 

i VII-VIII, którego celem było 

rozwijanie umiejętności poprawnego 

pisania, wyrabianie nawyku 

stosowania reguł ortograficznych 

oraz motywowanie uczniów do 

doskonalenia własnych umiejętności 

w zakresie ortografii. Uczestnicy 

mieli możliwość sprawdzenia, 

w jakim stopniu opanowali zasady 

ortograficzne. 

            Konkurs polegał na napisaniu 

dyktanda o tematyce historycznej. 

Podczas pracy uczniowie nie tylko 

wykorzystali znajomość zasad 

poprawnej pisowni, ale zgłębili wiedzę o znaczeniu i roli plakatów niepodległościowych. Laureatem mógł 

zostać ten, kto bezbłędnie napisał treść dyktanda albo popełnił najmniejszą liczbę błędów. Oto wyniki: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tytuł Mistrza Ortografii kl. VII-VIII zdobyli: 

- Maria Kaleta VIIa 

- Szymon Knapik VIII 

- Bartłomiej Pirek VIIa 

Tytuł Mistrza Ortografii kl. IV-VI   zdobyły: 

- Zuzanna Chudy VIa 

- Anna Malicka VIa 

- Julia Porczyńska VIb 

Laureaci otrzymali dyplomy, książki i słodkie upominki, które wręczyła Pani Dyrektor Iwona Pędziwiatr. 

 

Wyróżniono także uczniów, którzy pisali test ortograficzny: Karolinę Gizę (Va), Esterę Warzyńską (Vb), 

Julię Porczyńską (VIb), Blankę Bujacz (VIIa), Krystiana Adamowskiego (VIIa), Marcela Książczyka 

(VIII).  

            

Wszystkim uczniom serdecznie dziękujemy za udział w konkursie, 

a zwycięzcom i wyróżnionym gratulujemy. 
M. K., A. Cz. 

 

 

 

 

 

 

W dniu 26 lutego 2024 r. w naszej 

szkole odbyły się Mistrzostwa Gminy Wola 

Krzysztoporska w Koszykówkę Dziewcząt 

i Chłopców rozgrywane w ramach Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej (rocznik 2009-2010) 

z udziałem drużyn ze Szkół Podstawowych 

w Woli Krzysztoporskiej, Gomulinie oraz 

Bujen. Po zaciętej sportowej rywalizacji 

rozegrane mecze ostatecznie wyłoniły 

zwycięzców.  

Reprezentacja chłopców z naszej 

szkoły wywalczyła w turnieju I miejsce, a 28 

lutego reprezentowała gminę w powiatowych 

zawodach w Sulejowie. 
 

Serdecznie gratulujemy!!! 
 

A.P, A.W. 
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1 marca 2024 roku w naszej szkole odbyły się już VI Gminne Targi Edukacyjne dla uczniów klas 

ósmych szkół podstawowych z terenu naszej gminy. 

 

Przedsięwzięcie miało na celu przedstawienie bogatej oferty edukacyjnej szkół, a tym samym 

ułatwienie młodzieży wyboru kolejnego etapu nauki. Na stoiskach można było zapoznać się z propozycjami 

każdej z placówek oświatowych i możliwościami rozwoju w poszczególnych zawodach. 

Wydarzenie otworzyła dyrektor Szkoły Podstawowej – pani Iwona Pędziwiatr.  

 

Podczas targów obecni byli: kierownik Centrum Planowania Kariery i Informacji Zawodowej 

w Piotrkowie Trybunalskim – pani Violetta Promny oraz doradca zawodowy – pani Aleksandra Zając, 

przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Piotrkowie Trybunalskim – doradca zawodowy – pani Anna 

Małecka oraz pośrednik pracy – pani Beata Michalak. 
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Po uroczystym powitaniu młodzież mogła zapoznać się z krótką prezentacją dotyczącą barometru 

zawodu na terenie naszego województwa.  

 

Ósmoklasiści mogli zapoznać się z bogatą ofertą szkół ponadpodstawowych. Podczas targów swoją 

ofertę zaprezentowało 24 wystawców – licea ogólnokształcące, technika i szkoły branżowe. Oprócz szkół 

z Piotrkowa Trybunalskiego pojawiły się także szkoły z Bełchatowa, Bujen, Dobieszkowa, Kleszczowa, 

Łodzi, Szydłowa i Wolborza. 

   

Wszystkie placówki oświatowe przygotowały 

dla zwiedzających ulotki, broszury, gazetki reklamowe 

oraz ciekawe i atrakcyjne stoiska promujące daną 

szkołę. Mamy nadzieję, że udział w Targach 

Edukacyjnych pomoże Wam w wyznaczeniu swojej 

ścieżki edukacyjnej i kariery zawodowej. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom! 
 

E.K. 
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11 marca w naszej szkole odbył się I etap konkursu 

Trzymaj Formę, który przeprowadzany jest online za 

pośrednictwem Internetowego Systemu Konkursowego jako 

inicjatywa towarzysząca Ogólnopolskiemu Programowi 

Edukacyjnemu "Trzymaj Formę!". Celem Konkursu wiedzy 

o zdrowym stylu życia ,,Trzymaj Formę!’’ jest zwiększenie 

świadomości dotyczącej wpływu żywienia i aktywności 

fizycznej na zdrowie wśród młodzieży, w szczególności 

poprzez pogłębienie wiedzy na temat prawidłowego 

żywienia i zdrowego stylu życia oraz ich znaczenia dla 

organizmu człowieka.  Pogłębienie wiedzy o wartości 

odżywczej żywności i doskonalenie umiejętności 

korzystania z informacji zamieszczonych na opakowaniach 

produktów żywnościowych. 

W wydarzeniu wzięło udział 6 uczniów z klas 

VII - VIII zainteresowanych zdobyciem i pogłębianiem wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia. 
 

Wszystkim, którzy zgłosili swój udział w konkursie, życzymy jak najlepszych wyników, które 

poznamy na początku kwietnia. 
A.W. 

 

 

15 marca w Szkole Podstawowej 

w Parzniewicach odbyły się eliminacje 

gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej pod hasłem „Młodzież 

zapobiega pożarom”, w których wzięli 

udział uczniowie ze szkół podstawowych 

z terenu Gminy Wola Krzysztoporska. 

Turniej ma na celu popularyzowanie wśród 

dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomości 

przepisów przeciwpożarowych, zasad 

postępowania na wypadek pożaru, 

praktycznych umiejętności posługiwania 

się podręcznym sprzętem gaśniczym, 

wiedzy na temat techniki pożarniczej, 

organizacji ochrony przeciwpożarowej, 

szeroko rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, a także historii 

i tradycji ruchu strażackiego.  
 

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas VII: Oliwia Gniewaszewska, Alicja Kołba i Antoni 

Wagner, który zajął I miejsce w II grupie wiekowej i  będzie reprezentował gminę podczas eliminacji 

powiatowych. Alicja Kołba zajęła II miejsce w II grupie wiekowej podczas eliminacji gminnych. 
 

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy i drobne upominki, a finaliści nagrody w postaci 

plecaków, które wręczali wraz z gratulacjami wójt gminy - pan Roman Drozdek, przewodnicząca rady gminy 

– pani Małgorzata Gniewaszewska oraz przedstawiciele Zarządu Gminnego ZOSP RP. 
 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy. 
E.K. 
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Dzieci z oddziałów przedszkolnych 

przystąpiły do udziału w 14. edycji projektu 

„Zdrowo jem, więcej wiem” pod Patronatem 

honorowym Pierwszej Damy, Agaty 

Kornahauser-Dudy. 

Głównym celem projektu jest 

wykształcenie u dzieci postaw prozdrowotnych 

poprzez uczenie zasad zdrowego odżywiania oraz 

przekazywanie wiedzy na temat produktów 

służących zdrowiu i produktów dla zdrowia szkodliwych. 

Ważnym celem jest również uświadomienie związku pomiędzy żywieniem, a występowaniem wielu 

chorób i dolegliwości oraz podkreślenie roli codziennej aktywności fizycznej w profilaktyce zdrowotnej. 
 

N-le oddziałów przedszkolnych 

 

 

 

Uczniowie naszej Szkoły wzięli 

udział w IV Ogólnopolskim Konkursie na 

prezentację multimedialną – „Chrzest 

Polski” zorganizowanym przez Fundację 

„Słowo”. Konkurs skierowany był do 

uczniów szkół podstawowych klas VII-

VIII, uczniów szkół ponadpodstawowych 

oraz wychowanków placówek kulturalno-

oświatowych od 14 do 19 roku życia.  

Zadaniem konkursowym było 

przygotowanie prezentacji multimedialnej 

nawiązującej do wydarzeń dotyczących 

historii Polski związanych z chrztem 

Polski. Komisja konkursowa brała pod 

uwagę zgodność treści z tematyką 

konkursu, pomysłowość, oryginalność, 

nowatorskie spojrzenie na historię, walory 

artystyczne, poprawność techniczną 

i merytoryczną oraz dobór treści.  

Naszą Szkołę reprezentowali 

uczniowie klasy VIIa: Aleksander Adamczyk i Bartłomiej Pirek, którzy pod opieką nauczyciela informatyki 

p. Pawła Filipka przygotowali prace konkursowe.  

Spośród 242 nadesłanych prac komisja konkursowa wyłoniła te, które zakwalifikowały się do drugiego 

etapu konkursu. 

Miło nam poinformować, że wśród zakwalifikowanych prac znalazła się prezentacja ucznia naszej 

Szkoły – Aleksandra Adamczyka, który tym samym uzyskał tytuł finalisty na poziomie ogólnopolskim. 
 

Naszemu uczniowi oraz wszystkim laureatom i uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy 

i życzymy wielu dalszych informatycznych sukcesów!!  
P.F. 
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Już w dawnych czasach wierzono, że magiczne obrzędy przyśpieszą nadejście wiosny. Jedną z takich 

właśnie tradycji ludowych było topienie marzanny. Zwyczaj ten miał swoje początki w czasach pogańskich. 

Wynoszono ją ze wsi, w czwartą niedzielę Wielkiego Postu. Postać ta symbolizowała śmierć, zimę, zło, 

choroby i wszelakie problemy nękające ludzi. Palono ją, topiono w celu wypędzenia zimy i nadejścia wiosny. 

Dziś nie jest już kojarzona ze złym zabobonem. Chochoła ze słomy lub innych ekologicznych materiałów 

topimy albo palimy – to obecnie tradycyjny wiosenny rytuał wypędzania zimy, który stał 

się formą zabawy dla dzieci i młodzieży. Uczniowie naszej szkoły starają się, aby barwne 

tradycje naszych przodków nie odeszły w zapomnienie i dlatego zorganizowali 

pożegnanie zimy - Marzanną i powitanie wiosny, która w tym roku szczególnie szybko 

dała o sobie znać pąkami zieloniutkich listków, białymi puchatymi baziami, 

kolorami pierwszych kwiatów. Każdego dnia witała nas marcową pogodą – raz 

słońcem, raz deszczem. Mimo tego wiosna zazieleniła się wokół i w nas! 

Dzień 21 marca to w szkolnej tradycji Dzień Wagarowicza, który trzeba 

uczcić… „wyjściem” ze szkoły. Uczniowie opuścili szkolne mury, by wspólnie 

z nauczycielami odwiedzić piotrkowskie kino „Helios” albo udać się na 

wycieczkę do Żarek. Były też sportowe emocje – rozgrywki piłkarskie i tory 

przeszkód.  
M.K. 

 

 

 

Wielkanoc to święto ruchome, zależne 

od faz Księżyca. Ustalono, że wypadać ma 

w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej 

pełni. Najwcześniej może przypaść na 22 marca, 

najpóźniej 25 kwietnia. W tym roku Niedziela 

Wielkanocna wypada 31 marca. 

Święta Wielkanocne mają w historii 

Kościoła Katolickiego szczególne znaczenie. 

Zmartwychwstanie Chrystusa jest podstawą 

naszej wiary i gwarancją zmartwychwstania. 

W Polsce święta są doniosłym wydarzeniem 

również ze względu na bogatą obyczajowość. 

Wielkanoc kojarzy się nam z kolorowymi 

pisankami, święconką i śmigusem-dyngusem. 

Zgodnie z tradycją dzielimy się jajkiem, 

składamy sobie nawzajem życzenia.  

Święta Wielkanocy to czas radości i nadziei, wzruszające misterium. W liturgii przybliżają się 

wszystkim wydarzenia pierwszych godzin po Śmierci i Zmartwychwstaniu Pana Jezusa. Przy wymownej 

dekoracji kościołów, śpiewie pasyjnych i wielkanocnych utworów, pojawiają się obrazy męki, cierpienia. 

Zasmuceni śmiercią Pana zostajemy obdarowani nadzieją ponownego ujrzenia swego Jezusa przez 

przynoszące Radosną Nowinę Niewiasty. Maria Magdalena jako pierwsza zobaczyła Zmartwychwstałego 

i cały świat zaśpiewał podniosłe: Alleluja! 

„Chrystusowi był potrzebny ogród oliwny, Judasz, Kajfasz, Piłat, Szymon i Weronika, krzyż, upadek 

i powstanie, Golgota, śmierć, grób, by mógł powiedzieć o miłości do każdego z nas, by dać nam nadzieję, 

która staje się pewnością, że jest Zmartwychwstanie”. 
Redakcja 
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W tej rubryce zamieszczamy Wasze wypowiedzi: listy, wiersze, opowiadania, które tworzycie 

i którymi chcecie się dzielić z czytelnikami. Dziękujemy Wam za to. Dzięki Waszej wyobraźni możemy 

podróżować po krainie fantazji, wzruszać się i śmiać.  

Teraz zapraszamy do Grecji… 
 

Było upalne, lipcowe popołudnie… Razem z rodzicami zwiedzaliśmy ruiny greckich świątyń, gdy przez 

własną nieuwagę odłączyłam się od reszty zwiedzających. Nie zauważyłam tego od razu, ale dopiero po paru 

minutach, kiedy chciałam napić się wody. 

 Butelka z piciem była mocno zakręcona, więc chciałam poprosić tatę, by pomógł mi ja otworzyć. 

Jednak, gdy się odwróciłam, nikogo obok mnie nie było. Przestraszona zaczęłam okrążać ruiny, szukając 

kogokolwiek, kto mógłby mi pomóc wrócić do rodziny.  Po kwadransie byłam potwornie zmęczona 

i spragniona. Postanowiłam usiąść w cieniu skały i posiłować się jeszcze trochę z zakrętką, ale wtedy 

właśnie coś mnie ukłuło w prawe udo. Wstałam, by zbadać sytuację. Okazało się, że usiadłam na 

fragmencie kamiennej rzeźby, a dokładnie na… dłoni. Zaskoczona odkryciem rozglądałam się 

po zniszczonej świątyni. Nagle zobaczyłam posąg przedstawiający grecką boginię Atenę, której 

właśnie brakowało tej części ciała – dłoni. Podchodząc bliżej, usłyszałam za sobą znajomy 

głos: 

- Diano, Diano! Gdzie jesteś?   

Od razu zrozumiała, że to o mnie chodzi. Zawołałam: 

-Tu jestem, przy posągu! Halo, tutaj! 

Po chwili podbiegły do mnie mama i pani przewodnik. 

-Jak się o ciebie bałam, Diano – powiedziała zmartwionym głosem mama. 

-Ja też najadłam się strachu. Ale popatrz, co znalazłam – wskazałam palcem na 

fragment ręki Ateny. 

Pani przewodnik aż podskoczyła z radości. Potwierdziła, że znalazłam brakujący 

element rzeźby już od dawna poszukiwany przez archeologów w tej okolicy. Byłam 

zachwycona. 

 I pomyśleć, że przez tę niezbyt miłą dla mnie i rodziców sytuację pomogłam „naprawić” starożytne 

dzieło sztuki. 

Zuzanna Ch. 
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SZANOWNI RODZICE, NAUCZYCIELE, 

PRACOWNICY, UCZNIOWIE, PRZYJACIELE SZKOŁY! 
 

Niech te nadchodzące Święta staną się dla Was 

czasem głębokiego zrozumienia, 

czasem radości z obecności Chrystusa 

w Waszym życiu. 

Życzę błogosławionych Świąt Wielkanocnych, 

pełnych spokoju, radości, 

bliskości przy rodzimym stole. 

Niech skłaniają do refleksji nad tajemnicą Zmartwychwstania. 
 

Dyrektor Szkoły 

Iwona Pędziwiatr 
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